
 
 

UCHWAŁA NR XXXV/229/2022 
RADY GMINY LEŚNIOWICE 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/184/2021 Rady Gminy Leśniowice z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1 080 369,00 zł z tytułu: 

1) środków na wypłaty dodatków węglowych wraz z kosztami obsługi, o których mowa 
w art. 4 i art. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym – 1 010 369,00 zł, 

2) opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 70 000,00 zł. 

2. Dochody po zmianach wynoszą 29 735 726,83 zł z tego dochody bieżące 24 223 767,12 zł i dochody 
majątkowe 5 511 959,71 zł. 

3. Zestawienie zmian w planie dochodów zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 416 169,00 zł z przeznaczeniem na zadania bieżące 
własne. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 412 500,00 zł z tytułu zadań bieżących własnych. 

3. Wydatki po zmianach wynoszą 39 389 126,96 zł, z tego wydatki bieżące 24 464 051,96 zł i wydatki 
majątkowe 14 925 075,00 zł. 

4. Zestawienie zmian w planie wydatków zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zmniejsza się przychody budżetu gminy z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów 
długoterminowych o kwotę 76 700,00 zł. 

2. Przychody po zmianach wynoszą 10 103 400,13 zł. 

3. Źródłami pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie 9 653 400,13 zł są przychody pochodzące 
z kredytu i pożyczki długoterminowej, niewykorzystane środki pieniężna na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolne środki. 

4. Zestawienie zmian w planie przychodów i rozchodów zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Limit zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
nie może przekroczyć kwoty 3 461 942,28 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 stycznia 2023 r.

Poz. 448



§ 5. Załącznik nr 6 - „Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane 
w 2022 roku” do uchwały nr XXVIII/184/2021 Rady Gminy Leśniowice z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Wierzchoś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 448



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XXXV/229/2022

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH GMINY NA 2022 ROK WEDŁUG Rady Gminy Leśniowice

WAŻNYCH ŹRÓDEŁ I DZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ z dnia 19 grudnia 2022 r.

Ogółem
Dochody 

majątkowe

Dochody 

bieżące

Związane z 

realizacją zadań z 

zakresu 

administracji 

rządowej i innych 

zadań zleconych 

ustawami

Ogółem
Dochody 

majątkowe

Dochody 

bieżące

Związane z 

realizacją zadań z 

zakresu 

administracji 

rządowej i innych 

zadań zleconych 

ustawami

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

I Dochody 28 655 357,83 5 511 959,71 23 143 398,12 4 799 128,20 1 080 369,00 0,00 1 080 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 735 726,83

1

Pozostale zadania w 

zakresie polityki 

społecznej

853 4 394 344,73 0,00 4 394 344,73 0,00 1 010 369,00 0,00 1 010 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 404 713,73

Pozostała działalność 85395 4 389 956,73 0,00 4 389 956,73 1 010 369,00 0,00 1 010 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 400 325,73

Środki otrzymane z 

państwowych funduszy 

celowych na realizację 

zadań bieżących 

jednostek sektora 

finansow publicznych 

2180 2 749 165,00 2 749 165,00 1 010 369,00 1 010 369,00 3 759 534,00

Dotacje celowe 2030 16 622,00 16 622,00 6 537,00 6 537,00 23 159,00

2
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
900 451 577,00 0,00 451 577,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 521 577,00

Gospodarka odpadami 

komunalnymi
90002 370 000,00 0,00 370 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440 000,00

Wpływy z innych 

lokalnych opłat 

pobieranych przez 

jednostki samorządu 

terytorialnego na 

podstawie odrębych 

ustaw

0490 370 000,00 370 000,00 70 000,00 70 000,00 440 000,00

Plan po 

zmianach

Zwiększenia

§ Plan na 2022 r.

Zmianyz tego

Zmniejszenia

Dochody 

majątkowe
Dochody bieżące

W tym: dochody 

związane z 

realizacją zadań z 

zakresu 

administracji 

rządowej i innych 

zadań zleconych 

ustawami

Lp. Źródła dochodów Dział Rozdział

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 448



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXV/229/2022

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 19 grudnia 2022 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

I
Wydatki na zadania 

własne
32 357 665,03 17 432 590,03 3 281 658,96 5 280 817,19 4 128 963,88 4 691 150,00 50 000,00 14 925 075,00 145 050,00 1 416 169,00 1 416 169,00 179 000,00 246 612,00 990 557,00 0,00 0,00 0,00 412 500,00 412 500,00 15 000,00 2 000,00 395 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 361 334,03

1
Rolnictwo i łowiectwo 010 420 500,00 67 500,00 15 000,00 52 500,00 353 000,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 427 000,00

Izby Rolnicze 01030 29 500,00 29 500,00 29 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 36 000,00

1 Transport i łączność 600 6 767 472,97 415 692,79 9 000,00 406 692,79 6 351 780,18 145 050,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 837 472,97

Drogi publiczne gminne 60016 6 600 442,07 393 711,89 9 000,00 384 711,89 6 206 730,18 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 6 670 442,07

3 Turystyka 630 45 500,00 45 500,00 2 900,00 42 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 800,00

Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki
63003 45 500,00 45 500,00 2 900,00 42 600,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 47 800,00

4
Gospodarka 

mieszkaniowa
700 3 271 496,00 271 496,00 5 500,00 265 996,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 301 496,00

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
70005 270 000,00 270 000,00 5 500,00 264 500,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 300 000,00

3 Administracja publiczna 750 3 931 769,53 3 105 969,53 2 319 364,10 631 322,43 155 283,00 825 800,00 0,00 190 000,00 190 000,00 150 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 121 769,53

Urzędy gmin 75023 2 821 500,00 2 721 500,00 2 300 000,00 419 000,00 2 500,00 100 000,00 190 000,00 190 000,00 150 000,00 40 000,00 0,00 0,00 3 011 500,00

3 Pomoc społeczna 852 2 412 169,68 2 412 169,68 777 785,00 1 074 213,68 560 171,00 0,00 37 000,00 37 000,00 17 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 449 169,68

Domy pomocy społecznej 85202 629 000,00 629 000,00 629 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 644 000,00

Powiatowe centra pomocy 

rodzinie
85218 70 000,00 70 000,00 70 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000 75 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 85219 686 785,00 686 785,00 603 785,00 81 900,00 1 100,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 703 785,00

4

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki 

spolecznej

853 4 668 241,78 4 668 241,78 43 146,28 1 304 512,50 3 318 583,00 2 000,00 0,00 1 010 369,00 1 010 369,00 12 000,00 7 812,00 990 557,00 0,00 0,00 0,00 395 500,00 395 500,00 0,00 0,00 395 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 283 110,78

Pozostała dzalalność 85395 4 651 271,78 4 651 271,78 43 146,28 1 289 542,50 3 318 583,00 1 010 369,00 1 010 369,00 12 000,00 7 812,00 990 557,00 395 500,00 395 500,00 395 500,00 5 266 140,78

5 Rodzina 855 28 775,00 28 775,00 15 000,00 5 255,00 8 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 15 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 775,00

Wspieranie rodziny 85504 17 000,00 17 000,00 15 000,00 2 000,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 15 000,00 2 000,00 0,00

7
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
900 884 625,67 734 625,67 42 242,00 690 383,67 2 000,00 150 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 954 625,67

Gospodarka odpadami 90002 425 374,07 425 374,07 30 000,00 395 374,07 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 495 374,07

II

Wydatki na zadania z 

zakresu administracji 

rzadowej i nnych zadań 

zleconych ustawami

4 799 128,20 4 799 128,20 255 215,76 896 851,02 3 632 116,92 14 944,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 799 128,20

III
Programy finansowane z 

udziałem  środków UE
878 264,73 878 264,73 506 652,45 371 612,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 878 264,73

IV

Programy finansowane z 

udziałem innych środkow 

zagranicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

V

Zadania wykonywane na 

mocy porozumienia z 

organami administracji 

rządowej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VI
Zadania realizowane 

wspólnie z innymi jst
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VII
Zadania przyjęte do 

realizacji od innych jst
350 400,00 350 400,00 14 779,00 335 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 400,00

VIII
Zadania przekazane do 

realizacji innym jst
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem wydatki 38 385 457,96 23 460 382,96 4 058 306,17 6 884 901,49 7 761 080,80 4 706 094,50 50 000,00 14 925 075,00 145 050,00 1 416 169,00 1 416 169,00 179 000,00 246 612,00 990 557,00 0,00 0,00 0,00 412 500,00 412 500,00 15 000,00 2 000,00 395 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 389 126,96

w
 t

y
m

 d
o
ta

cj
e

Ś
w

ia
d

cz
e
n

ia
 n

a
 

re
cz

 o
só

b
 

fi
zy

c
zn

y
ch

 

D
o
ta

cj
e

D
o
ta

cj
e

M
a
ją

tk
o
w

e

 w
y
d

a
tk

i 
n

a
 

re
a
li

za
c
je

 z
a
d

a
ń

 

st
a
tu

to
w

y
ch

w
 t

y
m

 d
o
ta

cj
e

M
a
ją

tk
o
w

e

w
 t

y
m

 

w
y
n

a
g
ro

d
ze

n
ie

 i
 

sk
ła

d
k

i 

O
b

sł
u

g
a
 d

łu
g
u

Zmniejszenie

w
 t

y
m

 

w
y
n

a
g
ro

d
ze

n
ia

 i
 

sk
ła

d
k

i

B
ie

ż
ą
ce

 w
y
d

a
tk

i 
n

a
 

re
a
li

za
c
je

 z
a
d

a
ń

 

d
st

a
tu

to
w

y
ch

Ś
w

ia
d

cz
e
n

ia
 n

a
 

re
cz

 o
só

b
 

fi
zy

c
zn

y
ch

 

w
 t

y
m

 d
o
ta

cj
e

 w
y
d

a
tk

i 
n

a
 

re
a
li

za
c
je

 z
a
d

a
ń

 

st
a
tu

to
w

y
ch

Lp
Plan po 

zmianach

M
a
ją

tk
o
w

e

B
ie

ż
ą
ce

Ogółem

Symbol

Ogółem

D
o
ta

cj
e

Bieżące

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY NA 2022 ROK

D
zi

a
ł

R
o
zd

zi
a
ł

w
 t

y
m

 

w
y
n

a
g
ro

d
ze

n
ie

 i
 

sk
ła

d
k

i

O
b

sł
u

g
a
 d

łu
g
u

Nazwa działu i rozdziału
Plan na 2022 

rok

Ś
w

ia
d

cz
e
n

ia
 n

a
 

re
cz

 o
só

b
 

fi
zy

c
zn

y
ch

 

Zwiększeniez tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 448



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XXXV/229/2022

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 19 grudnia 2022 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY 

BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK

Lp. Przychody § Kwota Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

1 Nadwyżka z lat ubiegłych 957 0,00

2 Sprzedaż papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę

3 Planowane do zaciągnięcia kredyty i pożyczki długoterminowe 952 2 538 642,28 76 700,00 2 461 942,28

4

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 7 185 561,85 7 185 561,85

5 Planowane do zaciągnięcia pożyczki długoterminowe 903

6 Spłaty pożyczek udzielonych

7 Przychody z prywatyzacji majątku gminy

8 Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 950 455 896,00 455 896,00

Razem przychody 10 180 100,13 76 700,00 0,00 10 103 400,13

Rozchody

1 Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych 992 450 000,00 450 000,00

2 Spłaty pożyczek długoterminowych 963 0,00 0,00

3 Pożyczki udzielone

4 Wykup papierów wartościowych

Razem rozchody 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00

Informacje uzupełniające

Planowany deficyt budżetu gminy określa się w wysokości 9 653 400,13 zł
Źródłem pokrycia deficytu są przychody pochodzące z pożyczki i kredytu długoterminowego, niewykorzystane środki wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

oraz wolne środki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 448



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XXXV/229/2022
Rady Gminy Leśniowice
z dnia 19 grudnia 2022 r.

 bieżące majątkowe  bieżące majątkowe  bieżące majątkowe  bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Budowa hybrydowej hydrofitowej 

oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją 

sanitarną 

010 01044 2021/2025 154 000,00 154 000,00

2

Przebudowa drogi gminnej nr  104980 L w 

m. Wygnańce, gm. Leśniowice  od km 

0+300 do km 1+507,52

600 60016 2021/2022 1 431 000,00 1 431 000,00

3
Przebudowa infrastruktury drogowej na 

terenie gminy Leśniowice 
600 60016 2022/2023 202 565,18 202 565,18

4

Przebudowa infrastruktury drogowej na 

terenie gminy Leśniowice w zakresie 

przebudowy dróg gminnych nr 104979L, 

nr 104973L i nr 122500L

600 60016 2019/2022 3 680 565,00 3 680 565,00

5

Przebudowa infrastruktury drogowej na 

terenie gminy Leśniowice w zakresie 

przebudowy dróg gminnych etap II

600 60016 2022/2023 500 000,00 500 000,00

6

Poprawa efektywności energetycznej 

budynków i instalacji w budynkach 

użyteczności publicznej na terenie gminy 

Leśniowice

750 75095 2022/2023 64 000,00 64 000,00

7

Termomodernizacja budynku na potrzeby 

administracji publicznej w

Majdanie Leśniowskim, gmina Leśniowice

750 75095 2019/2022 651 000,00 651 000,00

8

Budowa przyszkolnej sali gimnastycznej z 

łącznikiem komunikacyjnym wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą w 

miejscowości Majdan Leśniowski gmina 

Leśniowice 

801 80101 2019/2022 4 000 000,00 4 000 000,00

Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w 2022 roku

Plan po zmianach
Planowana kwota wydatków 

w roku 2022
Zwiększenia Zmniejszenia

Lp. Nazwa przedsięwięcia DziałRozdział
Okres 

realizacji

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 448



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

9
Rozwój usług społecznych w Gminie 

Leśniowice
852 85203 2021/2023 689 296,46 689 296,46 0,00

10
Zakup prreferencyjny paliwa stalego dla 

gospodarstw domowych
852 85295 2022/2023 1 200 000,00 1 200 000,00

11

Usługi transportowe door-to-door dla 

mieszkańców gminy Leśniowice z potrzebą 

wsparcia w zakresie mobilności

853 85395 2021/2023 164 419,73 164 419,73 0,00

12

Dokumentacja projektowa na budowę 

budynku świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Dębina 

921 92109 2021/2022 36 000,00 36 000,00

13

Modernizacja infrastruktury kulturalnej w 

zakresie przebudowy siedziby 

Samorządowego Ośrodka Kultury w 

Leśniowicach

921 92109 2020/2023 100 000,00 100 000,00

14

Budowa i przebudowa infrastruktury 

sportowej i rekreacyjnej w gminie 

Leśniowice

926 92601 2021/2024 100 000,00 100 000,00

Ogółem 853 716,19 10 919 130,18 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 2 053 716,19 10 919 130,18

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 448


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4

		2023-01-24T13:31:51+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




